

## Kadencja w migawkach



30 września 2005 roku oficjalnie przekazano nowoczesny sprzęt monitorujący parametry życiowe pacjentów wart 1,27 mln złotych. Zakup możliwy był dzięki środkom unijnym (75%) i pochodzącym z budżetu państwa.



W ciągu całej kadencji na modernizację wyposażenia szpitala i na nową aparaturę przeznaczoną za inne oddziały, między innymi na Trakt Porodowy wydano prawie 1,1 mln złotych.



Dzięki dofinansowaniu Powiatu Strzeleckiego uruchomiony został punkt recepcyjny w Komendzie Policji w Strzelcach. Zakupione zostały też zestawy komputerowe.



Przy siedzibie Sekcji Ruchu Drogowego strzeleckiej policji, w budynku sanepidu, powstał parking na 26 samochodów. Dzięki temu, jak mówią policjanci z drogówki poprawiły się nie tylko ich warunki pracy, ale i kontakty z klientami stały się bardziej przyjazne.

## Żeby DPS był prawdziwym domem



Dom Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich z filiami w Szymbarku i Leśnicy, którego mam zaszczyt

być dyrektorem, to miejsce, w którym staramy się stworzyć jak najlepsze warunki. Są tutaj ludzie, którzy z różnych przyczyn znaleźli się w naszych domach i którzy mają prawo do normalnego życia i funkcjonowania.

W każdym z trzech Domów funkcjonuje dział opiekuńczo – terapeutyczny, w ramach którego pracują pielęgniarki, opiekunki i pokojowe. Ponadto mieszkańcy objęci są opieką w ramach terapii zajęciowej, rehabilitacji i działalności kulturalno – oświatowej.

Dom Pomocy Społecznej jest ostoją spokojnego i godnego życia. Mieszkańcy mają zapewnioną prawidłową opiekę medyczną oraz – w ramach potrzeby – również wizyty u wszystkich specjalistów, do których są dowożeni naszym transportem.

W każdym z Domów funkcjonuje także Rada Mieszkańców, która jest bardzo cennym doradcą. To właśnie dzięki jej pomocy możemy wspólnymi siłami rozwiązywać różne sprawy – niezbędne do prawidłowego funkcjonowania Domu.

A dla jego przyszłości bardzo ważnym aspektem jest podnoszenie standardów, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Dla Domów Pomocy Społecznej mających warunkowe zezwolenie – termin upływa z końcem tego roku. Jest jednak projekt ustawy o pomocy społecznej, który prawdopodobnie wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2007 roku. Przewiduje on przedłużenie tego terminu do 31 grudnia 2009 roku. Proponuję ta jest spowodowana brakiem środków finansowych na ten cel. Projekt ten jednak przewiduje pewne obwa-



rowania. I tak Domy, które nie osiągną pełnych standardów do końca tego roku, nie będą mogły podnieść w 2007 roku kosztów utrzymania, a od roku 2008 gminy nie będą mogły kierować do takich DPS-ów mieszkańców.

My jednak nie musimy się tym zbytnio martwić ponieważ do końca 2006 roku osiągniemy pełne standardy w naszych obu filiach – w Leśnicy i w Szymbarku.

W DPS Szymbarku dobudowaliśmy dodatkowe łazienki i wc. Dokonałiśmy modernizacji oczyszczalni ścieków, wycięliśmy suche drzewa oraz gałęzie w zabytkowym parku otaczającym nasz Dom.

W Leśnicy do istniejących budynków byłego szpitala który zmo-

dernizowaliśmy i zaadaptowaliśmy na nasz Dom, dobudowaliśmy stółkę i łącznik. Jesteśmy na etapie zakończenia prac standardyzacyjnych, do których należy zagospodarowanie terenu i wybudowanie hydrantów. Mamy także przygotowany projekt na dostosowanie do standardów DPS w Strzelcach Opolskich.

Jako dyrektor największego w powiecie strzeleckim Domu Pomocy Społecznej zapraszam wszystkie osoby które są w potrzebie związanej z pomocą osobom starszym do naszego domu w Strzelcach Opolskich gdzie postaram się pomóc w ramach swoich możliwości każdemu kto ma jakkolwiek problem w tej dziedzinie.

Stanisław Marek



## Sport - konieczny w XXI wieku



Zachodzące zmiany w polskim systemie edukacji pociągają za sobą niezmierne istotne konsekwencje dla szkolnictwa różnych typów i szczebli. Współczesna szkoła -

aby podać istotnym przeobrażeniom - musi być miejscem zdobywania wiedzy, umiejętności oraz nowych doświadczeń, musi być miejscem twórczej aktywności nauczycieli oraz uczniów. Musi być również miejscem innowacyjnego postępowania na miarę XXI wieku. Należy podkreślić, iż spektrum nabywania wiedzy oraz umiejętności jest dużo większe niż analogiczny zakres kształcenia jaki obowiązywał 20 lat temu. Wymogiem współczesnej szkoły jest nie tylko prężna kadra dydaktyczna lecz również dostosowana do współczesnych realiów baza szkolna.

Nasza „Mała Ojczyzna” korzysta z placówek oświatowych lokowanych od połowy XIX wieku. Wiele z nich budowano od podstaw, niektóre powstały na fundamentach np.

pozostałości obiektów sakralnych. Zdecydowanie wszystkie w mniejszym lub większym stopniu nie spełniały wymogów nowoczesnej szkoły XXI wieku. Proces modernizacji baz szkolnych rozpoczął się pod koniec lat 90. ubiegłego stulecia. Dotyczył renowacji budynków głównych, jak również ich integralnej części czyli zaplecza sportowego.

Przykładem niezwykle udanej modernizacji bazy szkolno-sportowej są obiekty Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Opolskich. Należy podkreślić, iż nowoczesny kompleks sportowy czyli wielofunkcyjna sala gimnastyczna, szkolny stadion z nawierzchnią sztuczną oraz zewnętrzne boiska zostały zrealizowane relatywnie niskimi kosztami w zakresie: uzyskany efekt – wydatek finansowy. Równie okazałym przedsięwzięciem okazała się być modernizacja bazy szkolno-sportowej gimnazjum nr 2 przy ulicy Kozielskiej. Jeżeli dodać częściową renowację obiektów dydaktyczno-sportowych np.: budynek głównej szkoły podstawowej nr 1 przy ulicy Marka Prawego, remont sali gimnastycznej szkoły podstawowej nr 4 lub rozpoczętą kompleksową modernizację Zespołu Szkół Zawodowych przy ul. Powstańców Śl., to obraz infrastruktury sportowo-szkolnej na terenie po-

wiatu oraz gminy należy uznać za pozytywny.

O ile budowa lub remonty baz szkolnych nie budzą sprzeciwu (są bezdyskusyjne) o tyle nie trudno zauważyć braku spójnego pomysłu na rozwój sportu na terenie ziemi strzeleckiej. Rzuca się w oczy brak krytej pływalni, rzuca się w oczy brak sprawnie działającej sekcji sportowej dla wszystkich (małych, dużych, grubych, chudych itd.), rzuca się w oczy brak logiki w lokowaniu baz sportowych (sala widowiskowo-sportowa jak najbardziej tak, ale przy gimnazjum nr 1 w kontekście dużej bazy rekreacyjno-sportowej: stadion Pionier - gimnazjum nr 1 - kąpielisko wraz z przyległymi terenami).

Biorąc pod uwagę fakt, iż sport tak jak np. komputer jest wymogiem nowoczesnej edukacji, biorąc pod uwagę fakt, iż nabywanie umiejętności w zakresie zachowań prozdrowotnych oraz sportowych jest realizacją potrzeb dużej części młodzieży należy mieć nadzieję na dalszą, skuteczną pracę instytucji samorządowych w zakresie dostosowania baz szkolno – sportowych do wymogów XXI wieku.

dr Ronald Mehlich  
Reprezentant Polski, finalista  
Mistrzostw Europy  
Pracownik dydaktyczno-naukowy  
AWF w Katowicach